
Jesenický
zpravodaj 5

Vychází
31. 10. 2015

ZÁVODY DRUŽSTEV V PARKUROVÉM SKÁKÁNÍ  
A VOZATAJSKÉM JEŽDĚNÍ, 3. ŘÍJNA 2015



Závody v Zámecké jízdárně, 3. 10. 2015

1. Blahutovické derby, 19. 9. 2015



Tradiční podzimní jarmark, 3.10.2015



Starosta obce: Mgr. Tomáš Machýček 558 846 934
 starosta@jeseniknadodrou.cz 724 180 667
Místostarosta obce: Libor Macháč 558 846 935
 mistostarosta@jeseniknadodrou.cz 606 635 654
Vedoucí kanceláře starosty: Mgr. René Štec 558 846 931
 spravce@jeseniknadodrou.cz
Sekretariát, Ekonomický úsek: Martina Peterková 558 846 933
 peterkova@jeseniknadodrou.cz
 Martina Křenovská 558 846 932
 krenovska@jeseniknadodrou.cz 
Matrika, Pokladna, Jana Maňasová 558 846 937
Evidence obyvatel: sekretariat@jeseniknadodrou.cz 
Podatelna, Hřbitovnictví, Kultura: Martina Šlosarová 558 846 938
 slosarova@jeseniknadodrou.cz
Knihovna: Martina Šlosarová 558 846 936
 slosarova@jeseniknadodrou.cz
 Ilona Sládečková 732 848 621
Vodovod a kanalizace: Karel Sládeček 731 467 651
 sladecek@jeseniknadodrou.cz
Technické služby: Karel Staněk 603 583 024
Seperační dvůr: Provozní doba: Středa 603 583 024
 14:00 – 16:00 (zimní období)
 14:00 – 17:00 (letní období)

 Provozní doba: Sobota
 08:00 – 10:00 (letní období)

Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30
Středa 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00  
Čtvrtek 8:00 – 11:00 13:00 – 14:30 
Pátek Neúřední den

OBECNÍ ÚŘAD JESENÍK NAD ODROU
www.jeseniknadodrou.cz
Mobilní telefonní číslo obecního úřadu: 603 582 698

Výpůjční doba v jednotlivých pobočkách obecní knihovny:
Jeseník nad Odrou: Pondělí  13:00 – 17:00 Hůrka: Středa 16:00 – 18:00
 Středa 13:00 – 15:30 Polouvsí: Čtvrtek 16:00 – 18:00
Blahutovice: Úterý 15:00 – 17:00

Jesenický zpravodaj – vydává Obec Jeseník nad Odrou 
742 33  Jeseník nad Odrou 256, IČ: 00297976. Vychází 6 x za rok v Jeseníku nad Odrou.
http://www.jeseniknadodrou.cz; e-mail: slosarova@jeseniknadodrou.cz  

Příspěvky nejsou kráceny ani jinak dodatečně upravovány a nemusí vždy vyjadřovat stanovisko 
vydavatele. Distribuce zdarma. Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Odpovědná osoba: Martina Šlosarová. Uzávěrka příštího vydání: 1. 12. 2015
Povoleno Ministerstvem kultury ČR MK ČR E 13520 – nákladem 700 ks.



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 1

OBECNÍ SAMOSPRÁVA

Hospodaření obce k 30. 9. 2015
 ROZPOČET SKUTEČNOST PLNĚNÍ V %
Daňové příjmy 20,228.690,00 Kč 16,321.234,06 Kč 80,68 %
Nedaňové příjmy  5,927.568,00 Kč  4,631.784,74 Kč 78,14 %
Kapitálové příjmy 2,321.200,00 Kč   2,075.516,00 Kč 89,42 %
Přijaté transfery po kons. 15,403.195,00 Kč  5,928.671,90 Kč 38,49 %
PŘÍJMY CELKEM (po konsolidaci) 43,880.653,00 Kč 28,957.206,70 Kč 65,99 %

Běžné výdaje po kons. 29,532.005,00 Kč 21,016.740,10 Kč 71,17 %
Kapitálové výdaje 16,312.158,00 Kč  2,341.380,00 Kč 14,35 %
VÝDAJE CELKEM (po konsolidaci) 45,844.163,00 Kč 23,358.120,10 Kč 50,95 %

Zapojení zůstatků na BÚ 5,613.310,00 Kč  -2,926.839,45 Kč -52,14 %
Splátky dlouhod. úvěrů -3,649.800,00 Kč  -2,732.012,22 Kč  74,85 %
Přenesená daň. pov. DPH  59.765,07 Kč 
FINANCOVÁNÍ 1,963.510,00 Kč  -5,599.086,60 Kč -285,16 %

Zůstatky na běžných účtech  8,532.393,24 Kč
Zůstatky na účtech fondů  172.560,84 Kč
Zůstatky na bankovních účtech celkem  8,704.954,08 Kč

Zůstatek úvěru na kanalizaci  17,028.210,40 Kč
Zůstatek úvěru na hasičské auto a kom. techniku  2,171.503,97 Kč

Mgr. René Štec

InFoRMace
NÁMěty kE zMěNě úzEMNÍhO PlÁNu
Náměty ke změně územního plánu obce Jeseník nad Odrou si občané mohou podat do 
30. 11. 2015.

uzAVřENÍ OBECNÍhO úřAdu kONCEM ROku 2015
Obecní úřad bude koncem roku 2015 od 22. 12. 2015 do 31. 12. 2015 z důvodu čerpání 
řádných dovolených uzavřen. 

Poslední úřední den a pokladní hodiny budou v pondělí 21. 12. 2015 od 8.00 h do 17.00 h.
První úřední den v roce 2016 bude pondělí 4. 1. 2016.



Jesenický zpravodaj 5 / 20152

Usnesení  
z 5. scHůze zastUpItelstva obce Jeseník nad odRoU, 
konané dne 16. 9. 2015 od 17.00 Hod. 
•	 schvaluje program 5. schůze zastupitelstva obce

•	 schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Jurčáka

•	 schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Ladislava Segeťu

•	 neschvaluje námitky proti zápisu ze 4. schůze zastupitelstva obce přednesené p. Václavem 
Hasalem 

•	 schvaluje zápis ze 4. schůze zastupitelstva obce

•	 bere na vědomí činnost rady obce za předchozí období (usnesení č. 12, 13, 14, 15 a 16)

•	 bere na vědomí Zápis z 5. schůze finančního výboru – příloha č. 1

•	 bere na vědomí hospodaření obce Jeseník nad Odrou k 31. 8. 2015

•	 schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2015 – příloha č. 2

•	 schvaluje prodej pozemku parc. č. 989/143 v k. ú. Jeseník nad Odrou s výhradou předkup-
ního práva za cenu 400 Kč/m2 + náklady spojené s převodem v k. ú. Jeseník nad Odrou 
nad Odrou

•	 stanovuje základní strategické oblasti Strategie obce Jeseník nad Odrou na léta 2015-
2024 dle přílohy č. 3

•	 schvaluje realizaci rozhledny v Blahutovicích podle návrhu Ing. arch. Tomáše Kudělky při 
minimálním podílu dotace ve výši 50 %

•	 bere na vědomí zápis z 3. schůze kontrolního výboru – příloha č. 4

•	 bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Odersko za rok 2014 – příloha č. 5

•	 bere na vědomí Závěrečný účet Regionu Poodří za rok 2014 – příloha č. 6

•	 bere na vědomí Zápis z jednání Kontrolního výboru Regionu Poodří ze dne 18. 6. 2015 – 
příloha č. 7

•	 anonymizováno

•	 schvaluje bezúplatný převod automobilu Ford Transit z vlastnictví Sboru dobrovolných ha-
sičů Hůrka do vlastnictví Obce Jeseník nad Odrou

Usnesení  
z 16. scHůze Rady obce Jeseník nad odRoU,  
konané dne 24. 8. 2015 od 16.00 H
•	 schvaluje program 16. schůze RO – příloha č. 2



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 3

•	 schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce „Zahrada v přírodním stylu při MŠ Jeseník nad 
Odrou“

Usnesení  
ze 17. scHůze Rady obce Jeseník nad odRoU,  
konané dne 10. 9. 2015 od 16.00 H
•	 schvaluje program 17. schůze RO – příloha č. 2

•	 souhlasí se zapojením Mateřské školy Jeseník nad Odrou, příspěvková organizace, do pro-
gramu čerpání prostředků z OP VVV a IROP v rámci MAP

•	 souhlasí se zapojením Základní školy Jeseník nad Odrou, příspěvková organizace, do pro-
gramu čerpání prostředků z OP VVV a IROP v rámci MAP

•	 bere na vědomí Rozhodnutí hodnotící komise o přidělení zakázky „Oprava drobných sa-
králních staveb v Jeseníku nad Odrou“ firmě Karel Pařenica, Kamenosochařství, Lhotka 
nad Bečvou 21, 756 41 Lešná, IČ: 45173184

•	 schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Karel Pařenica, Kamenosochařství, Lhotka nad Bečvou 
21, 756 41 Lešná, IČ: 45173184 na realizaci akce: „Oprava drobných sakrálních staveb 
v Jeseníku nad Odrou“ 

•	 schvaluje Smlouvu významného zákazníka se společností T-mobile Czech Republic, a. s., 
Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 Chodov, IČ: 64949681

•	 podle § 30 odst. 4, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, souhlasí s převodem částky 75.700 Kč z rezervního fondu do fondu in-
vestic Mateřské školy Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace, 742 33 
Jeseník nad Odrou 67, IČ: 70985880

•	 podle § 31, odst. 2, písm. d), zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, souhlasí s použitím částky 105.150 Kč z fondu investic Mateř-
ské školy Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace, 742 33 Jeseník nad 
Odrou 67, IČ: 70985880 na financování oprav a údržby v budovách č. p. 67 v Jeseníku 
nad Odrou a č. p. 21 v Polouvsí

•	 schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu na dobu určitou

•	 ukládá starostovi prošetřit žádost o finanční příspěvek společnosti Andělé Stromu života, 
pobočný spolek Moravskoslezský kraj, Msgr. Šrámka 1186/16, 741 01 Nový Jičín

•	 bere na vědomí žádost o přidělení přízemního bytu v Jeseníku nad Odrou

•	 bere na vědomí výpověď z nájmu pozemku parcela číslo 417/1 v k.ú. Hůrka 

•	 bere na vědomí žádost o přidělení většího obecního bytu

•	 bere na vědomí žádost o přidělení bytu

•	 schvaluje krátkodobý pronájem veřejného prostranství ve  sportovním areálu v  Jeseníku 
nad Odrou k provozování pouťových atrakcí v době obecní slavnosti



Jesenický zpravodaj 5 / 20154

•	 neschvaluje krátkodobý pronájem veřejného prostranství ve sportovním areálu v Jeseníku 
nad Odrou k provozování pouťových atrakcí v době obecní slavnosti

•	 schvaluje Darovací smlouvy na Slavnost obce Jeseník nad Odrou – příloha č. 3

•	 ukládá starostovi zveřejnit záměr pronájmu pronájem ½ pozemku parcela číslo 1137/2 
v  k.ú. Jeseník nad Odrou a  části pozemku parcela číslo 1137/3 v  k.ú. Jeseník nad 
Odrou

•	 schvaluje ponechání zůstatku účtu sdružených prostředků za rok 2014 na snížení částky 
jednotlivých obcí pro rok 2016

•	 schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a Smlouvu o právu provést 
stavbu s Povodím Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava akce „Most přes 
potok Luha u Hasalů – přeložka vodovodu“

•	 bere na vědomí žádost o přidělení bytu

•	 anonymizováno

•	 schvaluje provedení technického a hydrogeologického průzkumu pro využití a rekonstruk-
ci vodního trkače v Hraběticích Ing. Svatoplukem Valíčkem – Hydrogeo, Jamnická 54, 738 
01 Staré Město

•	 schvaluje Smlouvu o  uzavření budoucí smlouvy o  zřízení věcného břemene a  smlouvu 
o právu provést stavbu IP-12-8017536, Blahutovice, Dobrozemský s ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly zastoupena ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 
783/2, 702 00 Ostrava-Přívoz

•	 schvaluje Smlouvu o  realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/
MS/2015/00099 s Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 
Praha 3-Žižkov – „VPI Jeseník, n.O., Polouvsí NV“

•	 schvaluje Dohodu o budoucí spolupráci s Agro Jesenicko a.s., 742 33 Jeseník nad Odrou 
234 v rámci projektu „Technologie pro materiálové využití BRO kompostováním“

•	 schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu 

•	 schvaluje Dohodu č. NJA–VF-40/2015 o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Ev-
ropského sociálního fondu s  Úřadem práce ČR, kontaktní pracoviště Nový Jičín, Msgr. 
Šrámka 1030/8, 741 01 Nový Jičín

Usnesení  
z 18. scHůze Rady obce Jeseník nad odRoU, 
konané dne 5. 10. 2015 od 16.00 H
•	 schvaluje program 18. schůze RO – příloha č. 2

•	 schvaluje Smlouvy o nájmu bytu od 1. 10. 2015 – 30. 9. 2016 v budově č.p. 67 v Jeseníku 
nad Odrou, parc. č. 659 – příloha č. 3



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 5

•	 schvaluje dar 6100,- Kč Andělé Stromu života, pobočný spolek Moravskoslezský kraj, 
Msgr. Šrámka 1186/16, 741 01 Nový Jičín a SONS ČR, oblastní pobočka Nový Jičín, Štefá-
nikova 7, 741 01 Nový Jičín 7469,- Kč

•	 schvaluje Servisní a materiálovou smlouvu – S+M č. 1374 s RAMA Moravia s.r.o., Gollova 
1407/8, 709 00 Ostrava – Hulváky na kompletní servisní služby kopírovacího stroje KONI-
CA MINOLTA bizhub C220

•	 schvaluje přijetí dotace včetně Podmínek - Technické a finanční přílohy Rozhodnutí Mini-
sterstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 akce „Zahrada v přírod-
ním stylu při MŠ Jeseník nad Odrou“

•	 bere na vědomí rezignaci na člena Osadního výboru Blahutovice

•	 bere na vědomí rezignaci na člena Osadního výboru Blahutovice

•	 jmenuje správce kulturního domu v Blahutovicích

•	 schvaluje výjimku z  počtu žáků podle zákona č. 561/2004 § 23 odst. 3 Základní ško-
le Jeseník nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace, 742 33 Jeseník nad 
Odrou 58

•	 schvaluje Smlouvu o  uzavření budoucí smlouvy o  zřízení věcného břemene a  smlouvu 
o právu provést stavbu IP-12-8017982, Polouvsí, Mucha s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly

•	 schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu vodárenského zařízení - hydrantu stavby „6114 
– Moravia – VTL – PLYNOVOD, úsek TU 175 Hynčice – RU 013 Libhošť s NET4GAS, s.r.o., 
Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, Nusle

•	 souhlasí s užíváním pozemku p.č. 655 o výměře 844 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je budova čp. 58 – objekt občanské vybavenosti, zapsané na LV 10001 pro 
katastrální území a obec Jeseník nad Odrou u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín Rodičovské sdružení při Základní škole Jeseník nad 
Odrou. z.s. jako sídlo spolku

•	 schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na pořízení projek-
tové dokumentace akce „Cyklostezka Jeseník nad Odrou“

•	 ukládá starostovi předat ZO odkoupení pozemku parcela číslo 179/2 v k.ú. Polouvsí

•	 ukládá starostovi zveřejnit záměr prodeje pozemku parcela číslo 177 a  části pozemků 
parcela číslo 173 a 341/24 v k.ú. Blahutovice

•	 ukládá místostarostovi zajistit návrhy a realizaci vánoční výzdoby centra obce Jeseník nad 
Odrou

•	 bere na vědomí Zápis Osadního výboru Polouvsí ze dne 14. 9. 2015

•	 bere na vědomí žádost o  provedení nového chodníku k  bytovému domu Jeseník nad 
Odrou 111



Jesenický zpravodaj 5 / 20156

RestaURování pískovcové socHy  
sv. Jana nepoMUckéHo 
V minulých měsících byla celkově obnovena jedna z kulturních pa-
mátek nacházejících se v katastru obce Jeseník nad Odrou – pískov-
cová socha sv. Jana Nepomuckého, která se po obnově opět nachází 
na svém místě, na návsi u č. p. 122. Socha byla odvezena v červnu  
do ateliéru restaurátora, kde probíhal celý restaurátorský proces: čiš-
tění, odstranění nepůvodních barevných vrstev, fixace, konsolidace 
kamenného materiálu (zpevnění struktury kamene, který zamezí jeho 
dalšímu rozpadu), doplnění chybějících částí, barevná rekonstrukce 
povrchu a  závěrečná povrchová úprava. Socha byla ustavena zpět 
v pátek, 9. října 2015. Jakmile počasí dovolí, budou dokončeny te-
rénní úpravy. 
Oprava je spolufinancována programem Ministerstva kultury Obno-
va kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností. 
Restaurátorské práce provedl MgA. Jakub Gajda, Ph.D., akademický 
sochař a restaurátor. 
Tato socha je jedna z  prvních na severní Moravě, postavena ješ-
tě před kanonizací Jana Nepomuckého v bazilice S. Giovani di Laterano 19. března 1729 

papežem Benediktem XIII. Sochu nechal posta-
vit baron Rudolf Christoph Freiherr von Witten 
(+ 1733) při příležitosti povýšení do hraběcího 
stavu císařem Josefem I. v roce 1708, autorem byl 
pravděpodobně sochař David Zürn ml. (1665-po 
1724). Na čelní straně podstavce je vyryt chrono-
gram (=nápis, nejčastěji latinský, jehož nápadně 
vyznačená velká písmena udávají jako římské 
číslice příslušný letopočet) udávající letopočet 
1708: „S./Ioannes/NepoMVCene/InterCeDe/pro 
nobIs  (Svatý Jane Nepomucký, oroduj za nás). 
TIbI s.IoannI/honorIs DefensorI/serVatorI propaga-
torI/ InhonoratIonIs/eXtIrpI Ita sIne VLapIterVoVI/
CoMes a WItten (Tobě sv. Jene, ctěnému obrán-
ci, zachránci, šiřiteli nectěný. Tak vyznačil hrabě 
Witten).
Sv. Jan Nepomucký (Ioannes Nepomucenus, 
m. Pragæ) – patron české země, se narodil 
v  Pomuku poblíž Plzně kolem roku 1345 jako 
syn soudce, dle některých historiků se jednalo  
o  starostu Pomuku. První vzdělání se mu do-
stalo v  blízkém cisterciáckém klášteře a  pak 
studoval na pražské Karlově universitě. Od 
roku 1370 vyhotovoval a  podepisoval úřed-
ní listiny jako veřejný notář v  kanceláři praž-
ského arcibiskupa. Podepisoval se:  „syn 
Welflína z Pomuku, klerik pražské diecéze, z  cí-



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 7

sařské autority veřejný notář“. Ztělesnil v  sobě ideál znalce Božích tajemství, kte-
rý pilným studiem a  kázní usiloval o  mravní dokonalost. V  úřadě generálního viká-
ře věrně plnil povinnosti, hájil práva církve a  její svobodu proti zvůli krále Václava IV.  
a zakusil za to od něj mnohá bezpráví. Když po velkém trýznění a mučení pro svou věrnost 
povolání i mlčenlivost dodýchal, byl z Karlova mostu vhozen dne 20. března 1393 v Praze  
do řeky Vltavy. Jeho tělo vyplavalo 17. dubna, kdy ho rybáři uviděli v řece s pěti světly, hvěz-
dám podobnými, kolem hlavy. Odtud jeho hvězdy mezi atributy, které kromě P. Marie nemá 
žádný další světec. Přechodně byl pohřben v blízkém kostele sv. Kříže. Janovy ostatky jsou  
od 14. století uloženy v chrámu sv. Víta v Praze. Janovo rodiště i Janův hrob se staly místem, 
kam putuje mnoho poutníků. Jan Nepomucký je patronem kněží a  zpovědníků, lodníků, 
mlynářů i mostů. Je vnímán zároveň jako ochránce před povodněmi. K jeho příjmení Nepo-
mucký se váže zdůvodnění, že chybným čtením latinského výrazu „DE POMUK“ (Pomucký) 
se utvořilo „NEPOMUK“ (Nepomucký).

Zdroje:  https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Nepomuck%C3%BD
  http://catholica.cz/

Martina Peterková

RozHledna v blaHUtovIcícH – scHválení 
zastUpItelstveM obce
Zastupitelstvo obce Jeseník nad Odrou na svém 5. zasedání dne 16. září 2015 schválilo rea-
lizaci rozhledny v Blahutovicích podle návrhu Ing. arch. Tomáše Kudělky, z materiálu v kom-
binaci oceli, dřeva a  betonu. Nad rozhlednou na stožáru bude umístěn vysílač pro šíření 
internetového signálu.
Podmínkou realizace je získání dotace na minimální podíl financování ve výši 50 %. 
Realizace projektu by byla možná, s  ohledem na zajištění platných povolení, vypracování 
projektové dokumentace, podání žádosti o dotaci, výběrového řízení apod., v horizontu 3 let.



Jesenický zpravodaj 5 / 20158

vítání obČánků
Vítání občánků proběhne v sobotu 14. 11. 2015 v 14.00 hodin v obřadní síni Obecního úřa-
du v Jeseníku nad Odrou.

podĚkování
NEjVyššÍ zlAtÁ MEdAilE PROf. MudR. jANA jANSkéhO 
udělENÁ dÁRCůM kRVE, ktEřÍ dOVRšili POčEt  
40 BEzPřÍSPěVkOVýCh OdBěRů
Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je projevem jejich humánního 
vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli navrátit zdraví, ale celé 
naší společnosti.

Mezi vyznamenanými jsou i tito naši spoluobčané:

Eliška Gabrhelíková       Jeseník nad Odrou

Slečně Gabrhelíkové patří upřímné poděkování za její hluboce lidský postoj, kterým přispěla 
k záchraně zdraví, či životů mnoha lidem.

podĚkování

Dodatečně děkujeme firmě Agro Jesenicko, a.s. za poskytnutí finančního daru na 
Slavnost obce.

MŠ Jeseník nad odRoU
jABlkOBRANÍ 1. 10. 2015

Mš



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 9

dEN PlNý jABlÍčEk A OdPOlEdNÍ OhNÍčEk
Na milé setkání, které proběhlo 1. října jsme se chystali celý týden. Do košíku jsme posbírali 
jablíčka (tímto děkujeme paní Káji Románkové za zpřístupnění své zahrádky) a maminky pek-
ly, zavařovaly, moštovaly a připravovaly samé zdravé jablíčkové dobrůtky, které jsme společně 
ochutnali. 
Ve třídě „U BERUŠEK“ děti se svými rodiči, sourozenci i prarodiči vytvářeli krásné výrobky 
z  jablek a z dalších přírodnin (např. ježečky, housenky, podzimní dekorace, svícny, apod.). 
Hotové výrobky, ze kterých se radovaly hlavně děti, jsme vystavili na podzimní výstavě ovoce 
a zeleniny v obci.
Protože nám počasí přálo a  nikomu se ještě domů nechtělo, pokračovalo naše setkání 
u ohýnku na škol-
ní zahradě. Za-
zpívali jsme si při 
kytaře a  opékali 
jsme špekáčky 
i jablka. Poté jsme 
se v dobré náladě 
rozešli ke svým 
domovům. Na 
cestu nám svítily 
hvězdičky, kte-
ré byly nejen na 
nebi, ale i v očích 
spokojených dětí.
Moc děkujeme 
rodičům za pod-
poru a  vytvoření 
příjemné atmo-
sféry. Těšíme se 
na další setkání.



Jesenický zpravodaj 5 / 201510

VýPRAVA dO POdziMNÍ zAhRÁdky zA kRtEčkEM  
A dAlšÍMi zVÍřÁtky
K prožitkovému učení našich nejmenších přispívají i místní organizace. Velmi vstřícně nás na 
své zahradě přivítala zahradnice paní Křenovská. Nejdříve se děti pozdravily s krtečkem a jeho 
kamarády a pak se zapojily do zahradnických prací. Děti všemi smysly poznávaly podzimní 
zahradu a vše co k  tomu patří. Na rozloučenou jsme si společně zahráli hru „Na zajíčka“ 
a zamávali jsme včeličkám, které se už pomalu ukládají k spánku. Zároveň jsme přijali pozvání 
včelaře p. Křenovského a už teď se těšíme na jaro, na první ochutnávku medu. Za naše malé 
„Berušky“ DĚKUJEME!



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 11

POdziMNÍ VyChÁzkA
Ve středu 7.10. počasí přálo a tak děti z naší MŠ třídy Sluníček vykročily společně s námi a ro-
diči na podzimní vycházku okolím MŠ. Ale nebyla to jen tak nějaká vycházka! Byla to vycház-
ka s kamarádem Krtečkem, plná 
zábavy a legrace. Díky svižnému 
tempu nedočkavých dětí cesta 
rychle ubíhala. 
Na četných stanovištích si malá 
„Sluníčka“ zopakovala hry, pís-
ničky a  básničky, přičemž měli 
rodiče možnost se přesvědčit, 
kolik se toho děti během měsíce 
září naučily.

 
V  cíli cesty čekalo na děti příjemné a  sladké překvape-
ní-krtkova hromádka - vlastně „Krtkův dort“. Že dětem 
opravdu chutnal, není pochyb. Nezůstal ani drobeček!
U ohníčku při opékání špekáčků zbyl i  čas na příjemné 
popovídání s  rodiči. Domů nás vyhnala až tma a  zima, 
ale hřál nás pocit hezky a příjemně prožitého odpoledne. 
Těšíme se na další společné akce.

 Helena Juričáková a Alena Simertová

POzVÁNkA
Dne 9.11. 2015 navštíví naší mateřskou školu v Jeseníku n.O. paní logopedka ze Speciálně 
pedagogického centra v Ostravě. V dopoledních hodinách se bude věnovat dětem a učitel-
kám a odpoledne proběhne od 15.30 hod. beseda s rodiči na téma: 

„Logopedické vady, možnosti jejich včasné nápravy a prevence“

Dovolujeme si touto cestou pozvat na tuto besedu s odborníkem všechny rodiče, které toto 
téma zajímá (i rodiče dětí, které ještě MŠ nenavštěvují). 
Dětem a učitelkám z MŠ Polouvsí se bude věnovat paní logopedka dne 10.11.2015 v dopo-
ledních hodinách. Bližší informace Vám podají v jednotlivých MŠ.
Věříme, že využijete této příležitosti a setkáme se v naší mateřské škole. 

 Bc. Alena Simertová, ředitelka MŠ



Jesenický zpravodaj 5 / 201512

BESEdA SE šVAdlENkOu
Dne 14. října se děti 
ze třídy Berušek sezna-
movaly s profesí švad-
lenky a  s  pomůckami, 
které při své práci po-
třebuje. Paní Vičanová 
nám donesla různé 
druhy látek, které jsme 
zkoumali svými smys-
ly. Měli jsme možnost 
shlédnout a  dokonce 
si i  vyzkoušet jak se 
šije na opravdovém 
šicím stroji. Děti se po-
dívaly jak se navléká 
nit a  zkoušely přišívat 
knoflík. Švadlenka 
nám ochotně ušila kal-
hotky s  kapsičkou pro 
našeho krtečka, který nás provází průběhem celého roku. Děti na závěr, jako poděkování, 
zazpívaly pár písniček a doprovodily je hrou na ozvučená dřívka. Jsme rádi, že krtečkovi to 
moc sluší a děti z toho mají radost. Všichni jsme zvědaví, co všechno si pro nás v kapsičce 
ukryje.
Děkujeme paní Vičanové za poutavou a prožitkovou besedu.

MŠ poloUvsí
zPRÁVičky z POlOuVESké škOličky
Naše školka prošla přes léto velkou rekonstrukcí vodovodních rozvodů a  odpadů. Máme 
nové koupelny a WC, vyměněné podlahy v kuchyni, na chodbě a v šatně. Také máme zre-
konstruovanou kotelnu, včetně nového plynového kotle. 



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 13

V září do naší školičky přišlo 7 nových dětí, které se bez velkých potíží adaptovaly. Celkem 
navštěvuje školku v tomto školním roce 19 dětí. Školkovým rokem nás bude provázek „ka-
marád Krteček“. 
Celé září se děti seznamo-
valy se školkou, s  novými 
kamarády a také s kamará-
dy postavičky Krtečka – se 
zajíčkem, myškou, ježkem 
a  žabkou. Děti se naučily 
správně používat „kouzel-
ná slovíčka“ a  také jsme si 
ve školce vytvořili společně 
pravidla – srdíčkové, pusin-
kové, želvičkové, kapičkové, 
postýlkové, košťátkové a ky-
tičkové. Těmito pravidly se 
budeme celý rok řídit. Také 
jsme se společně s  Krteč-
kem rozloučili s  vlaštovkou 
a čápem.



Jesenický zpravodaj 5 / 201514

V září za námi do školky přijelo loutkové divadlo. Viděli jsme hezkou pohádku „O ševci Ma-
tesovi“, který zachránil princeznu Leontýnku. 
Na začátku října jsme společně s Osadním výborem v Polouvsí naplánovali „kouzelné odpo-
ledne s drakem“, kdy za námi do školky přišel tříhlavý „ pan Drak“. Děti si společně s rodiči 
draky nakreslily na chodníku. Poté nás „pan Drak“ zavedl na pole za školkou, kde jsme spo-

lečně vypustili „lítací“ draky, kteří 
bez výjimky všichni moc hezky líta-
li. Děti dostaly od osadního výboru 
drobné sladkosti a  také dračí me-
daili. Akce se díky úžasnému počasí 
i nadšení dětí a rodičů moc povedla.
V měsíci říjnu děti Krteček seznámil 
s  výrobou látky a  s  využitím látky. 
Podívali jsme se na pohádku „Krtek 
a  kalhotky“. Kapsu jsme si i  ušili. 
Z  kapsy na kalhotkách Krtek po-
stupně během měsíce vytáhl a nau-
čil děti poznávat geometrické tvary, 
ovoce, zeleninu. Také se vypravíme 
do lesa, kde budeme sbírat listy, 
plody a pozorovat zvířata a ptáky.



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 15

zpRávIČky ze Školy
V měsíci květnu jsme podali projekt, jehož cílem je zvyšování kvality ve vzdělávání a podařilo 
se nám získat 240 550 Kč pro školu. Naše projektová žádost byla sestavena  ze dvou šablon. 
Jednou součástí projektu jsou Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čte-
nářské gramotnosti, které se uskuteční ve 2. – 5. ročníku. Víme všichni, že dnes děti málo 
čtou. Zakoupili jsme 200 nových knih, které budou žáci využívat v hodinách českého jazyka. 
Ve čtení bychom měli společně „s chutí besedovat“ o přečtené knize a naučit se, mít knihu 
rád, popřípadě jí dát přednost před hrou na počítači. Druhou součástí tohoto projektu je 
zahraniční kurz pro učitele. Proto byly v září 2 učitelky na studijním 14 denním pobytu v jižní 
Anglii ve městě Brighton. Podmínkou k získání osvědčení byla 100% účast při studiu a denně 
se studovalo nejméně 5 hodin. Bylo úžasné a nezapomenutelné, ale i těžké učit se ve skupině 
s mladými studenty různých národností. Hodně zajímavé a poučné bylo však poznat život 
anglických rodin, u kterých jsme měli ubytování. Po těchto zážitcích jsme dětem ve škole 
potvrdily: „Všude dobře, doma nejlépe! A buďte hrdi, že jste Češi!“

MlékO dO škOl, OVOCE dO škOl
Naše škola je zapojena do obou projektů. Mléčné svačinky si žáci mohou objednávat průběž-
ně. Ovoce budou dostávat jednou měsíčně formou balíčku.

REkONStRukCE škOly
Ve spolupráci se zřizovatelem byla v průběhu prázdnin provedena rekonstrukce sociálního 
zařízení pro zaměstnance a  sprchového koutu pro žáky. Zaměstnanci školy jsou s  novým 
prostředím velmi spokojeni.

V letošním školním roce jsme školou na výjimku a s takovou organizací ve škole musel zřizo-
vatel souhlasit. To znamená, že ve škole jsou 3 třídy a 5 ročníků, celkem 38 žáků. Vloni jsme 
měli jen 2 třídy a v jedné třídě se učily i 3. ročníky. Taková výuka byla velmi náročná pro žáky 
i učitele.
Tímto panu starostovi a zastupitelstvu děkujeme, protože spolupráce je velmi dobrá a poža-
davky školy se v rámci možností realizují.

Mgr. Libuše Maxnerová, ředitelka ZŠ

Škola v příRodĚ 2015
V pondělí 22. 6. 2015 v 8 hodin jsme se sešli před obecním úřadem i s rodiči a jeli jsme spo-
lečně do Vlkovic u Fulneku. Tábor leží na kraji obce v areálu starého mlýna. Po příjezdu jsme 
se ubytovali v  jedné budově. Paní učitelky nás seznámily s režimem, programem a poučily 
nás o bezpečnosti. Po obědě jsme šli do HEI parku v Tošovicích. Tady nám začalo pršet. Po 
příjezdu jsme vyráběli ve skupinové dílně veselá batikovaná trička a barevné kameny. Den byl 
zábavný, jen počasí se moc nepodařilo.
Druhý den ráno jsme měli snídani. Někteří žáci jeli na finále v miniházené, přijeli až odpoled-
ne. Potom jsme si dodělávali trička a dělali si ozdobné kamínky. Večer byly připraveny soutěže 
na ukončení školy v přírodě. Moc se mi líbily. 

zš



Jesenický zpravodaj 5 / 201516

Poslední den jsme si po snídani zabalili věci a čekali jsme na autobus, který nás odvezl do 
Fulneku do památníku Jana Ámose Komenského. Z Fulneku jsme jeli do Louček na vodní 
mlýn Weselsky. Mlýn měl čtyři patra a paní nám k tomu zajímavě povídala. Potom jsme jeli 
na srovnání do Partutovic na větrný mlýn. Po mlýně v Partutovicích jsme jeli domů. Škola 
v přírodě se mi líbila. 

Ela Proklová

dopRavní výcHova
V naší škole se učíme dopravní výchovu a každý rok se připravujeme na dopravní soutěž, kte-
rá se koná vždy v dubnu. Na dopravní hřiště do Oder jezdíme nacvičovat testy, jízdu na kole 
na dopravním hřišti a jízdu zručnosti. Na výuku jeli žáci ze třetí, čtvrté a páté třídy.
První dvě vyučovací hodiny nám pan učitel vysvětloval pravidla silničního provozu. Nejtěžší 
byly pro nás křižovatky. Dopravní značky jsme celkem znali.
Další dvě vyučovací hodiny jsme trénovali jízdu zručnosti a  jízdu po městě. Museli jsme si 
nasadit helmy, někteří je ale měli ve špatném stavu a  taky špatně nasazené. Někteří si je 
museli půjčit. Pak nám rozdali kola, každý měl svoje kolo. Pan učitel nám vysvětlil trasy a my 
jsme trénovali.
Všem se nám to moc líbilo.

Ondřej Zelenka 

výlet
Věřte nebo nevěřte, sotva začal školní rok, žáci 1. a 2. ročníku jeli na výlet! Cestovali jsme 
autobusem do Nového Jičína, prošli jsme náměstí a zastavili se u kašny a morového sloupu, 
prohlíželi jsme krásné domy a podloubí. To hlavní, proč jsme do města jeli, bylo v Beskydském 
divadle – naši oblíbení Čmelda a Brumda v Příbězích včelích medvídků opět nezklamali. Před-
stavení bylo oživeno známými písničkami a dětem se moc líbilo! A sladkou tečkou na závěr 
našeho výletu byla návštěva cukrárny a nákup dobrůtek.

Mgr. Zdeňka Fusková, učitelka

JaRMaRk 2015
V naší obci se uskutečnil jarmark dne 3. října a naše škola tu měla svůj stánek. 

Zde jsme prodávali výrobky z družiny a dílny. Byly to různé byliny z naší Kouzlené zahrady 
zpracované do čajů, koupelových solí aj.

Ve stánku prodávali od 8:30 hodin Sára Langerová, Libor Kamas a Jakub Jurčák s paní vycho-
vatelkou Terezou Gulánovou.

Od půl jedenácté pak prodávali Tereza Neubauerová a  Jakub Dohnal. Prodali jsme skoro 
všechno nejen ve stánku, ale vzali jsme si košík a výrobky jsme prodávali i mezi lidmi. Utržené 
peníze si přidáme na školní výlety.

Sára Langerová a Anna Pillmaierová 



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 17

vaRHanní konceRt
Dne 5. října jsme se školou navštívili 
varhanní koncert v Jesenickém kostele.

Koncert vedl pan profesor z opavské 
konzervatoře.

Seznámil nás s historií a výrobou varhan.

Provázel nás slovem a ukázkami českých 
mistrů, kteří chodili do jedné školy.

Byli to žáci a učitelé, dříve kantoři, Jan 
Křtitel Kuchař, Josef Ferdinand Norbert 
Seger, Bohuslav Matěj Černohorský.

Profesor šel hrát na varhany a my jsme si 
užívali krásy barokní hudby.

Libor Kamas a Jakub Dohnal

Foto z podzIMní dílny



Jesenický zpravodaj 5 / 201518

Jeseník nad odRoU
tRAdičNÍ POdziMNÍ jARMARk
V  sobotu 3. října proběhl, za krásného slunečného 
počasí, podzimní jarmark. Ve stáncích, které naší obci 
zapůjčilo Muzeum Novojičínska, mohli návštěvníci 
jako tradičně zakoupit různé výrobky, zboží a občer-

stvení.
Celý jarmark provázela 
výborná cimbálová muzi-
ka Jánoš ze Vsetína.
V  prostorách Kulturního 
domu probíhal další doprovodný program – na jevišti zahrálo 
Divadélko Krajánek pohádku pro děti, v prostorách před klubov-
nou zdobila paní Vítková (LYRA DECOR) baňky a jiné ozdůbky na 
vánoční stromečky a v klubovně byla pro návštěvníky připravena 
krásná výstava ovoce a zeleniny (ČZS), kterou doladily práce dětí 
z Mateřské a Základní školy z Jeseníku nad Odrou.
Děkujeme všem jarmarečníkům a návštěvníkům, kteří svou účastí 
podpořili tuto akci.

Martina Šlosarová, vedoucí KD

zÁVOdy – zÁMECkÁ jÍzdÁRNA
V sobotu 3. října 2015 se za krásného slunného odpoledne konal již třetí ročník jezdeckého 
odpoledne v areálu Zámecké jízdárny v Jeseníku nad Odrou.
K vidění byl opravdu bohatý program. Nejprve jsme mohli sledovat děti na ponících a vel-
kých koních, kteří se předvedli na křížkovém parkuru. Dále následovala již tradiční soutěž 
tříčlenných družstev.  Z deseti týmů byly nejlepší holky z Palkovic, druhé se umístilo družstvo 
z Bernartic nad Odrou a třetí skončilo družstvo z jezdeckého oddílu Valašsko. 

Také jsme shlédli dvoukolovou soutěž vozatajců. První mís-
to obsadil Tomáš Míček z místního klubu, druhý Martin Cáb 
z Životic u Nového Jičína a na třetím místě zástupkyně chovu 
koní z Bernartic nad Odrou. Pro diváky velmi oblíbené soutěže 
MINI -MAXI nastoupilo 12 dvojic. Na výšce 160 cm se jako 
první umístila Nikol Chasáková z jezdeckého oddílu Ostravice, 
druhá byla Kristýna Míčková z domácí stáje a o třetí místo se 
podělila Tereza Tioková z Valašska a Radim Kalíšek z Bernartic 
nad Odrou.
Program  také obohatilo vystoupení husarských vojáků a ve-
čer jsme poseděli u živé kapely. 

Marcela Míčková, Zámecká jízdárna Jeseník nad Odrou 

kultuRNÍ A SPOlEčENSké děNÍ



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 19

pozvánky do JeseníkU nad odRoU



Jesenický zpravodaj 5 / 201520



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 21

HůRka
PRVNÍ NOčNÍ hASičSkÁ SOutěž V POžÁRNÍM útOku Mužů A žEN
V sobotu 25. července uspořádali hasiči z Hůrky historicky první noční hasičskou soutěž v po-
žárním útoku mužů a žen. Akce se konala v areálu TJ Slavoj v Jeseníku nad Odrou. Soutěž 
byla zároveň okrsková. Zúčastnilo se 15 mužských a 9 ženských družstev z okrsku i okresu. 
Soutěž začala v deset hodin večer. Po dlouhém období sucha s ní přišel i vydatný déšť, který 
skončil zároveň s ukončením soutěže. Útoky zahájilo družstvo mužů z Hůrky. Ženy pak bě-
žely na šesté pozici. Nejlepšího času dosáhlo družstvo mužů z Kujav (14,88 s) a družstvo žen 
z Hukovic (19,45 s). Trať požárního útoku byla nasvětlená v bodě základny a nástřiku. Pro 
diváky bylo přichystáno občerstvení u  tělocvičny a na fotbalové tribuně. Akci komentoval 
Jan Molnár (SeeJay DRB Radio). Fotografie zajistil náš člen Jiří Segeťa. TJ Slavoj děkujeme za 
využití areálu a OÚ Jeseník nad Odrou za dlouhodobou spolupráci. Všem co se podíleli na 
organizování této akce, patří velký dík. Fotogalerie a video i z mnoha dalších akcí je k nahléd-
nutí na webových stránkách www.sdhhurka.cz.

Za hasiče z Hůrky Ladislav Segeťa



Jesenický zpravodaj 5 / 201522

51. VýROčÍ uCtěNÍ PAMÁtky lEtECkéhO NEštěStÍ V hůRCE
V sobotu 22. srpna od 15.00 hodin u památníku jsme si připomněli tragickou leteckou udá-
lost v Hůrce, která se stala před 51. léty a při které zahynulo 10 mužů. Úvodního slova se ujal 
Ladislav Jerguš ze Svazu letců České republiky, odbočky č. 18 plukovníka Vladimíra Vaňka 
Příbor. Poté jsme uctili památku letců položením kytic a věnců. Pietního aktu se zúčastnili 
nejen členové svazu letců, ale členové osadního výboru Hůrka a další hosté. Rád bych tímto 
poděkoval všem členům Svazu letců ČR odbočky č. 18 Příbor za výbornou spolupráci při 
spolupořádání pietního aktu. 

 Za osadní výbor Hůrka Daniel Glogar



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 23

hORECkÁ tRAktORiÁdA
V sobotu 12. září 2015 proběhla v pořadí již pátá Horecká traktoriá-
da. Akci pořádali místní hasiči v areálu koupaliště. Akce byla zahájena 
spanilou jízdou obcí. I letos byly připraveny tři zkoušky zdatnosti. První 
disciplína byla připravena na hřišti. Cílem bylo na čas zdolat připravené 
úkoly. Zapojit vlečku za traktor, naložit pytle s pískem, nařezat klády, 
zacouvat vlečku, odpojit vlečku a přejed přes klády do cíle. Druhá dis-
ciplína bylo projetí lesem mezi pařezy se zapojenou dřevěnou kládou. 
Třetí disciplína proběhla už jen s traktorem v bahenní rokli u potoka, kde v průběhu trasy 
v lese měl traktor projet bahenní brod. Pár strojů bylo třeba z bahna vytáhnout nebo vytlačit, 
ale nakonec všechny zdárně trasu dokončily. Všechny tři disciplíny se hodnotily podle času 
a stanovilo se výsledné pořadí. Letošní traktoriádu vyhrál Lukáš Hanzelka, druhý skončil Pavel 
Vahalík a třetí Pavel Dorazil.
Dětem se nejvíc líbily projížďky traktorem po hřišti, kde se mohly povozit, ale i  samy 
řídit.
Počasí na letošní akci přálo. Traktoristům děkujeme za účast, divákům za krásnou atmosféru 
a za rok se těšíme na další traktoriádu!



Jesenický zpravodaj 5 / 201524



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 25

SVAtOVÁClAVSké BROkOVé StřElBy 
V neděli 27. září se uskutečnila na střelnici za Hureckým kopcem soutěž v bro-
kové střelbě na asfaltové terče. Střílelo se na 2 položky po 10 terčích a zúčast-
nilo se 28 střelců. Vyhodnocení soutěže proběhlo v areálu bažantnice. Vítězem 
letošního rok se stal pan Struhár z Kozlovic s 9 zásahy s 10 možných. Na dru-
hém místě se umístil Petr Pantůček a třetí místo získal Vladimír Pantůček s 8 zá-
sahy s 10 možných. Po oficiálním ukončení soutěže následovala volná zábava.

pozvánky do HůRky
POdziMNÍ lAMPiONOVý PRůVOd OBCÍ
Osadní výbor a Sbor dobrovolných hasičů Hůrka pořádá v sobotu 31. 10. 2015 od 16 hodin 
tradiční podzimní lampionový průvod obcí nejen pro děti. Trasa povede od křižovatky (Jeseník 
– Bernartice) přes koupaliště do areálu školy, kde bude připraveno občerstvení a táborový oheň. 

Hůrka, obec, areál školy

MySliVECký hON
Myslivecké sdružení Hůrka pořádá v sobotu 5. 12. 2015 tradiční myslivecký hon na drobnou 
zvěř. Občerstvení zajištěno.  Hůrka, honitba, bažantnice

štěPÁNSkÁ POSlEdNÍ lEč V hůRCE
Myslivecké sdružení Hůrka, pořádá v sobotu 26. 12. 2015 tradiční Štěpánský hon na drob-
nou zvěř od 8 hodin a večer Štěpánskou poslední leč se živou hudbou od 18 hodin. Na vaši 
hojnou účast se těší myslivci. Hůrka, honitba, areál školy



Jesenický zpravodaj 5 / 201526

poloUvsí
OhlédNutÍ zA POlOuVESkýM dNEM 
Tradiční letní akce proběhla u nás tentokrát 22. srpna. Vše vypuklo po poledni 
zahájením registrace hráčů do turnaje dvojic v pétanque. Přihlásilo se 10 týmů, 
které sehrály čtyři kola. Vítězný tým měl v závěru možnost vsadit svou výhru proti sázce po-
řadatele (prezidentský tým). A protože tuto možnost využili, tak nakonec odešli s práznou :-). 
Od dvou hodin pak předvedli své výkony fotbalové týmy okolních obcí a pochopitelně i místní 
hráči. Vítězem se stali fotbalisté z Blahutovic, druzí byli domácí a na třetím místě skončil Dub. 
Kdo chtěl, mohl se projet na koni. Takže snad si každý našel to své. O večerní (a také noční) 
zábavu se postarala kapela Rocca a žíznivé a hladové krky uspokojil tradičně osadní bufet.
Opět je potřeba všem organizátorům a pomocníkům poděkovat.
P.S. Letošní mše Svatá bude 7.11. 2015 v kapli sv. Martina od 14:00. Večer se uskuteční v sále 
KD Hodová zábava.

Facebook: „Sousedé Polouvsí“



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 27

kRt CuP 2015 - POlOuVSÍ
V  neděli 11. října v  Polouvsí 
proběhl již 4.ročník věhlasné-
ho turnaje v  pétanque – KRT 
Cup 2015, který uzavírá se-
zonu. Hrálo se na hřišti Pod 
Platany, jehož plocha je pravi-
delně upravována větší tlupou „krtků polou-
veských“ (lat. talpa halbendorfum). 
Prezentace hráčů proběhla od 13:00 do 
13:30 a pak již se hrálo. Sešlo se, i přes poně-
kud chladnější počasí (zima jak v lednu), 16 
hráčů. Hrálo se na 5 kol systémem náhod-
ných dvojic, tzn., že každý hráč si do dalšího 
kola vylosoval jiného spoluhráče. Vítěz však 
může být jen jeden a tak bylo nakonec podle 
získaných bodů a skóre stanoveno následu-
jící pořadí:

1. místo Josef Koudelka 
2. místo Tereza Valošková
3. místo Monika Frýzová 

Vítěz se pyšní vkusným stylovým dechberou-
cím putovním krtincem, který (jak doufáme) 
do příštího ročníku bude řádně opatrovat.
Zvláštní cenu za nejlepší bábovku obdržela 
Aňa Koudelková
Současně byla ukončena petice za vybudo-
vání opravdového hřiště, kterou v  průběhu 
sezony podepsalo 41 petentů. Tato bude 
předána příslušným orgánům, takže příští 
sezonu zahájíme snad již na fungl novém 
hřišti, které bude odpovídat vysoké úrovni 
hráčských výkonů. 



Jesenický zpravodaj 5 / 201528

pozvánky do poloUvsí
MšE SVAtÁ V POlOuVSÍ
Mše svatá k oslavě sv. Martina se bude konat v kapli sv. Martina v Polouvsí v sobotu 7. listo-
padu 2015 od 14.00 hodin.

P. Mgr. Ladislav Stanečka

Na proběhlou sezónu v pétanque navazuje v zimním čase hraní deskových her; každou neděli 
vždy od 16:00 v sále KD v Polouvsí.



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 29



Jesenický zpravodaj 5 / 201530



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 31



Jesenický zpravodaj 5 / 201532

blaHUtovIce
1. BlAhutOViCké dERBy
Dne 19.9.2015 se na farmě v Blahutovicích uskutečnilo 1. Blahutovické derby. Jako první 
se jely křížky. Poté se všechny překážky zvedly na 50 cm. Pak se většina diváků přesunula 

na louku, kde se mělo jet už dlou-
ho očekávané derby. Na louce a na 
jízdárně bylo sestaveno několik vy-
sokých překážek, které museli jezd-
ci se svými koňmi překonat za co 
nejmenší čas a bez trestných bodů. 
Derby zakončil domácí jezdec Milan 
Jílek. Tím ale však zábava nekonči-
la! Po závodech přijela živá kapela, 
také se grilovalo prase a v klubovně 
se mohly zakoupit alkoholické ale 
i  nealkoholické nápoje. Celá akce 
byla velice podařená a  už teď se 
všichni moc těšíme na další rok.

Eliška Matušová 

pozvánky do blaHUtovIc



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 33

PREVENCE DO KAŽDÉ RODINY Září 2015

STUDIE MAPY BUDOUCNOSTI

V rámci stejnojmenného projektu vznikla mezinárodní srovnávací 
studie. Jejím záměrem je popsat, především na základě zahraničních 
zkušeností, předpoklady pro uplatnění moderních přístupů a nástrojů 
založených na mapování, analýze a predikci kriminality pro zvýšení 
efektivity a kvality výkonu veřejné správy, strategického řízení, 
plánování v oblasti prevence kriminality a zajišťování bezpečnosti 
a veřejného pořádku v České republice. Je určena zejména 
managementu Policie ČR a představitelům Ministerstva vnitra ČR, jako 
zdroj informací zahraničních i domácích zkušeností. Zaměřuje se na 
legislativní, organizační, technické a odborné podmínky pro zavedení 
a využívání „map budoucnosti“ a zároveň hodnotí, s jakými náklady je 
aplikace těchto nástrojů do praxe spojena a jaké jsou její přínosy.

Více informací najdete zde

 

PRÁZDNINY Z POHLEDU POLICIE ČR

Začátkem září se na tiskové konferenci za účasti prvního náměstka 
policejního prezidenta plk. Martina Vondráška uskutečnilo 
vyhodnocení letních prázdnin z pohledu Policie ČR. Rozebírána byla 
problematika dopravy, veřejného pořádku i prevence v různých 
oblastech.  Byl zaznamenán nárůst ve všech základních oblastech 
dopravní nehodovosti, mimo počtu lehce zraněných. Na zajištění 
bezpečnosti a veřejného pořádku v rámci konání hudebních 
festivalů se o prázdninách podílelo téměř 6 000 policistů. Také 
policejní preventisté v prázdninovém období realizovali desítky akcí 
a projektů, zacílených na aktuální problematické oblasti bezpečnosti 
silničního provozu, krádeže, vlastní bezpečí apod.

Více informací najdete zde

RůzNé



Jesenický zpravodaj 5 / 201534

Vydává odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra, ředitel: Mgr. David Chovanec, 
redakce: Mgr. Květa Dočkalová, grafická úprava: Vladimíra Jílková

POLICIE UPOZORŇUJE - NELZE BEZTRESTNĚ PORUŠOVAT ZÁKON

Aktuální uprchlická vlna s sebou nese i zvýšený počet nesouhlasných 
vyjádření, která jejich zastánci šíří osobně nebo na veřejných 
internetových fórech či sociálních sítích. Již několik měsíců policisté 
přijímají prostřednictvím hotline i oznámení od občanů, které na nevhodné 
příspěvky upozorňují. Některá vyjádření jsou velmi kontroverzní a za 
hranou slušného chování, ale nenaplňují skutkovou podstatu některého 
z trestných činů. Policie upozorňuje - v případě, že bude pachatel 
trestného činu hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob, či 
z podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv 
a svobod odsouzen, hrozí mu až tříletý trest odnětí svobody.

Více informací najdete zde

NOVÝ WEB MINISTERSTVA VNITRA O MIGRACI

Ministerstvo vnitra zprovoznilo v pondělí 7. září 2015 nové webové 
stránky o migraci. Na novém portálu najde veřejnost, novináři 
i státní správa řadu aktuálních statistik, informace o integraci 
cizinců, tiskové zprávy nebo důležité dokumenty, které se migrační 
politiky týkají.  Resort vnitra chce zprovozněním webu vyvrátit 
rozličné mýty, které ve společnosti kolují, a uvádět informace na 
pravou míru. Na webu je možné nalézt rozsáhlý slovníček pojmů, 
odpovědi na často kladené dotazy nebo nejdůležitější kontakty 
na resortní odbor azylové a migrační politiky. Ze základní stránky 
nového webu je navíc možné přejít přímo na weby Služby cizinecké 
policie nebo Správy uprchlických zařízení.

Více informací najdete zde

PREVENCÍ K BEZPEČÍ

Policie východočeského regionu zhotovila 14 preventivních videospotů se 
6 tématy, která jsou zaměřena na prevenci kriminality a rizikové jevy 
ve společnosti. V rámci projektu Královéhradeckého a Pardubického 
krajského ředitelství policie byla jejich tvorba financována z prostředků 
Ministerstva vnitra ČR. V cyklu se objeví rizika virtuální komunikace, 
silničního provozu, problematika trestné činnosti na seniorech, kapesních 
krádeží, krádeží odložených věcí i věcí z motorových vozidel. Od září je 
možné spoty shlédnout nejen na webových stránkách PČR, kde jsou ke 
stažení, ale i v kinech, MHD, televizních obrazovkách v čekárnách, školách 
a na webech organizací podporujících šíření preventivních informací. 

Více informací najdete zde

VELETRH PRAGUE FIRE & SECURITY DAYS 2015

Ve dnech 15. – 19. září 2015 se v PVA EXPO PRAHA uskuteční 7. ročník 
mezinárodního veletrhu nejnovějších trendů v oboru protipožární 
a zabezpečovací techniky, systémů a služeb PRAGUE FIRE & SECURITY 
DAYS 2015 (FSDays 2015). Bude probíhat souběžně s největším stavebním 
veletrhem FOR ARCH. Díky této synergii vzniká ojedinělé oborové 
propojení bezpečnosti se stavebnictvím. Záštitu veletrhu poskytlo 
Ministerstvo vnitra ČR a Policie České republiky. V rámci Poradenského 
centra budou resortní odborníci návštěvníkům podávat informace a rady 
z oblasti ochrany majetku a osob a ve spolupráci s Cechem mechanických 
zámkových systémů ČR budou prezentovat projekt „Bezpečná země“. 

Více informací najdete zde

§ §§



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 35

iNzERCE



Jesenický zpravodaj 5 / 201536

ZITKY LETÁKY KATALO

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAK

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

E-shop tisku

123x87.indd   1 4/28/14   8:53:15 AM

vážení spolUobČané,
v jarních měsících letošního roku jste byli prostřednictvím zpravodaje, webových stránek a na 
obecním úřadě požádáni o vyplnění dotazníku, který slouží jako podklad pro tvorbu strate-

dOtAzNÍky, kVÍzy



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 37

 

"
 

 $  $
 !

 )  
$%

gického plánu obce Jeseník nad Odrou. V tomto čísle zpravodaje Vám předkládáme stručné 
vyhodnocení Vašich odpovědí. Strategický plán obce by mělo schválit zastupitelstvo obce 
schválit ještě v tomto roce.



Jesenický zpravodaj 5 / 201538



Jesenický zpravodaj 5 / 2015 39



Jesenický zpravodaj 5 / 201540


